
Diário Oficial 
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br 

                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 582 - ANO 3 | CRUZ MACHADO (PR), TERÇA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2014

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis..................................................................

Portarias............................................................

Decretos............................................................

Licitações.......................................................01

Extratos de contratos e convênios................01

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos de contratos e convênios....................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER 
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.........................................................02

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE CANCELAMENTO 
DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 089/2014

A Prefeitura Municipal de Cruz Machado, 
através de sua Comissão de Licitação, no 
uso de suas atribuições legais, torna públi-

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
Nº 02/2014 - AO CONTRATO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
 Nº 92/2013 – PMCM.

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado.

CONTRATADA: Rose Fersh

ADITIVO: Prorroga o prazo de serviços de 
enfermeira em 6 meses. 

As demais Cláusulas do Contrato Originá-
rio não atingido por este Termo permane-
cem inalteradas.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
Nº 02/2014 - AO CONTRATO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
 Nº 91/2013 – PMCM.

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado.

CONTRATADA: VIVIAN PISKLEVITZ

ADITIVO: Prorroga o prazo de serviços de 
enfermeira em 6 meses. 

As demais Cláusulas do Contrato Originá-
rio não atingido por este Termo permane-
cem inalteradas.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADA
Vivian Pisklevitz

LICITAÇÕES

co para conhecimento dos interessados, o 
CANCELAMENTO da licitação divulgada 
através do edital do Processo de Licitató-
rio nº 190/2014 – OBJETO, LICITAÇÃO 
NA MODALIDADE DE PREGÃO PRE-
SENCIAL, com a finalidade de selecio-
nar propostas para a prestação de serviços 
técnicos de Auditoria Operacional a serem 
realizados em passivos previdenciários dos 
órgãos de sua administração direta e indi-
reta, cujas especificações detalhadas en-
contram-se no Anexo I que acompanha o 
Edital. Assim sendo, será publicado novo 
edital oportunamente divulgado através de 
jornal de grande circulação e do site www.
pmcm.pr.gov.br.

Cruz Machado, 21 de agosto de 2014.

Antonio Luiz Szaykowski
Prefeito Municipal

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADA
Rose Fersh



2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 582 - Cruz Machado (PR), Terça-Feira, 26 de Agosto de 2014

DIVERSOS

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER 
INFORMATIVO EDUCATIVO

26/08/2014 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
LUCIA HULHAK 11/08/2014 11/08/2014 1 80.00 Curitiba Acompanhamento na transferencia de pacientes

LUCIA HULHAK 19/08/2014 19/08/2014 1 80.00 Curitiba Acompanhamento na transferencia de pacientes

Pedro de Souza 27/08/2014 27/08/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 04/08/2014 04/08/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Leofer Geremias 05/08/2014 05/08/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Leofer Geremias 13/08/2014 13/08/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Leofer Geremias 25/08/2014 25/08/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Leofer Geremias 04/08/2014 04/08/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

João bernardo Cegielka 08/08/2014 08/08/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

João bernardo Cegielka 19/08/2014 19/08/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Wilson Angelo Brolini 18/08/2014 22/08/2014 5 150.00 União da Vitória Transporte de Alunos

João bernardo Cegielka 18/08/2014 18/08/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Wilson Angelo Brolini 23/08/2014 23/08/2014 1 30.00 Três Barras Transporte da Associação da 3ª Idade

Neuri Seledes 18/08/2014 22/08/2014 5 150.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Marlei Mitura 27/08/2014 27/08/2014 1 30.00 União da Vitória Curso/Capacitação

Josni Lopes 18/08/2014 19/08/2014 2 60.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Josni Lopes 20/08/2014 20/08/2014 1 30.00 São Mateus do Sul Transporte de Alunos

Josni Lopes 21/08/2014 22/08/2014 2 60.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Fernando Hollen 09/08/2014 09/08/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 12/08/2014 12/08/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 27/08/2014 27/08/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 30/08/2014 30/08/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 11/08/2014 11/08/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 13/08/2014 13/08/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 15/08/2014 15/08/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 19/08/2014 19/08/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 21/08/2014 21/08/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

26/08/2014 Relatório de Diárias Pág. 2

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Fernando Hollen 25/08/2014 26/08/2014 2 60.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 29/08/2014 29/08/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 05/08/2014 05/08/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 24/08/2014 24/08/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 29/08/2014 29/08/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 06/08/2014 06/08/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 08/08/2014 08/08/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 12/08/2014 12/08/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 14/08/2014 14/08/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 18/08/2014 18/08/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 22/08/2014 22/08/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 28/08/2014 28/08/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

26/08/2014 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
LUCIA HULHAK 11/08/2014 11/08/2014 1 80.00 Curitiba Acompanhamento na transferencia de pacientes

LUCIA HULHAK 19/08/2014 19/08/2014 1 80.00 Curitiba Acompanhamento na transferencia de pacientes

Pedro de Souza 27/08/2014 27/08/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 04/08/2014 04/08/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Leofer Geremias 05/08/2014 05/08/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Leofer Geremias 13/08/2014 13/08/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Leofer Geremias 25/08/2014 25/08/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Leofer Geremias 04/08/2014 04/08/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

João bernardo Cegielka 08/08/2014 08/08/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

João bernardo Cegielka 19/08/2014 19/08/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Wilson Angelo Brolini 18/08/2014 22/08/2014 5 150.00 União da Vitória Transporte de Alunos

João bernardo Cegielka 18/08/2014 18/08/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Wilson Angelo Brolini 23/08/2014 23/08/2014 1 30.00 Três Barras Transporte da Associação da 3ª Idade

Neuri Seledes 18/08/2014 22/08/2014 5 150.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Marlei Mitura 27/08/2014 27/08/2014 1 30.00 União da Vitória Curso/Capacitação

Josni Lopes 18/08/2014 19/08/2014 2 60.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Josni Lopes 20/08/2014 20/08/2014 1 30.00 São Mateus do Sul Transporte de Alunos

Josni Lopes 21/08/2014 22/08/2014 2 60.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Fernando Hollen 09/08/2014 09/08/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 12/08/2014 12/08/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 27/08/2014 27/08/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 30/08/2014 30/08/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 11/08/2014 11/08/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 13/08/2014 13/08/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 15/08/2014 15/08/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 19/08/2014 19/08/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 21/08/2014 21/08/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes


